山看協事第 1-10 号

      令和元年 12 月 1 日

  看 護 管 理 者 様

                                   公益社団法人 山口県看護協会

                                             会 長    西生 敏代

                                     （公 印 省 略）

令和元年度第2回看護管理者会議の開催について(ご案内)

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より本協会の事業推進につきましては、格別のご高配を賜わり厚くお礼申し上げます。

さて、本協会におきましては、職能団体として看護職に関わる様々な課題を解決するために、看護管

理者会議を開催しております。

 今回は、山口県看護協会の重点方針にもなっている地域包括ケアにおける看護力の強化と連携につい

て、地域に密着した事業を展開されている施設の事例をとおして、地域包括ケアシステムの構築及び推

進についてご理解を深めていただくために下記のとおり会議を開催する運びとなりました。

つきましては、御多用のところ大変恐縮に存じますが、トップマネージャーのみならず広く看護管理

者の方にご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

   １ 日  時   令和2年1月25日（土） 13：00～16：30   ＊受付  12：30～

２ 内  容   1）テーマ  地域包括ケアシステム構築に向けての取り組み

①「地域を視る力を養うためのシステムづくり～管理者の役割(仮)」

②「院外でのケア体験が在宅移行支援にもたらすもの(仮)」

2)「看護管理者に、いま、伝えたいこと」

3) 情報交換

 ※別紙プログラム参照

   ３ 場 所  山口県看護研修会館 本館3階 大研修室

    防府市大字上右田2686

   ４ 対象者   看護管理者（看護部長・施設長・総看護師長・副看護部長・副総看護師長・

看護師長・副看護師長）

            （会員・非会員は問いません）

   ５  参加料     無料

   ６  申込方法    別紙申込書をFAXまたは郵便、e-mailで看護協会事業課へ提出

   ７  申込期限    令和2年 1月18日（土）

   ８  申込み・問合せ先

                〒747－0062 防府市大字上右田2686

                公益社団法人山口県看護協会  山下・渡邉

                TEL 0835－28－7512   FAX 0835－24－1230

            e-mail    jigyou@y-kango.or.jp